
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 19 juillet 2010

CP 10/07-09

L'an deux mil dix, le 19 juillet à 11 heures, les membres de la Commission Permanente
légalement convoqués se sont réunis à la mairie de Saint-Antonin-Noble-Val sous la présidence de
M. Jean-Michel BAYLET, Président du Conseil Général. Après avoir constaté le quorum légal, la
Commission Permanente peut valablement délibérer.

Etaient présents : MM. Empociello, Cambon, Massip,, Viguié, Gonzalez, Mouchard, Roger,
Roset et Astoul ;

Etaient excusés :  MM. Moignard, Astruc et Bénech.

REFORME ET ALIENATION DE MATERIEL ET MOBILIER
_____

J'ai l'honneur de vous proposer de réformer les équipementshors d'usage ou
qui ne sont plus d'aucune utilité pour les services départementaux.

La liste des matériels et mobiliers concernés est annexée au présent rapport.

Conformément à la procédure habituellement mise en oeuvre,ces matériels
pourraient être aliénés en fonction de leur état, soit :

1. par voie d'appel d'offres auprès du personnel départemental selon la règle
du plus offrant, pour les éléments dont l'état le permet,

2. par don aux associations caritatives qui seraient intéressées par les
éléments qui n'auraient pas trouvé preneurs, et par ceux hors d'usage,

3. par recours aux services d'un récupérateur en dernier lieu.

Compte-tenu de la nécessité de libérer les locaux où sont entreposées ces
pièces, sans utilité pour le Département, je vous demande debien vouloir en prononcer
la réforme et m'autoriser à les aliéner, étant précisé que dès lors elles seront radiées de
l'inventaire du matériel départemental.

1



DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu la délibération du Conseil général du 20 mars 2008 portantdélégation
d'attributions à la Commission permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Prononce la réforme des matériels et mobiliers tels que présentés selon la liste
annexée, et selon la procédure habituelle mise en oeuvre en fonction de leur état ;

− Autorise Monsieur le Président à les aliéner conformément àla procédure
habituellement mise en oeuvre étant précisé que dès lors ilsseront radiés de
l'inventaire du matériel départemental ;

 
Adopté à l’unanimité.

Le Président,

 

2



CP 10/07-09annexe
MOBILIERS A REFORMER SUITE AU RELOGEMENT DES SERVICES

DESIGNATION DES ELEMENTS VALEUR ESTIMEE

ELEMENTS QUI PEUVENT ETRE PROPOSES A LA VENTE :

1 armoire 10,00 €
1 armoire 10,00 €
1 armoire 10,00 €
1 armoire 10,00 €
1 armoire 10,00 €
1 armoire 10,00 €
1 armoire 2 portes battantes 10,00 €
1 armoire à rideaux L. 120 cm (problème de fermeture) 10,00 €
1 armoire à rideaux L. 120 cm (problème de fermeture) 10,00 €
1 armoire portes coulissantes 10,00 €
1 armoire portes coulissantes 10,00 €
1 armoire portes coulissantes 10,00 €
1 armoire portes pliantes 10,00 €
1 armoire portes pliantes L. 100 cm 10,00 €
1 armoire sans portes L. 120 cm 10,00 €
1 armoire sans portes L. 120 cm 10,00 €
1 bahut 10,00 €
1 bahut 10,00 €
1 bahut 10,00 €
1 bloc 2 vestiaires 10,00 €
1 bloc 3 vestiaires 15,00 €
1 bloc étagères bois 10,00 €
1 bloc étagères bois 10,00 €
1 bloc étagères bois 10,00 €
1 bureau 10,00 €
1 bureau (plateau verre + pieds métal) 75,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre 10,00 €
1 bureau ½ ministre + retour 10,00 €
1 bureau ½ ministre + retour 10,00 €
1 bureau 3 tiroirs 10,00 €
1 bureau 3 tiroirs ( tiroirs cassés) 10,00 €
1 bureau avec retour dactylo 10,00 €
1 bureau dactylo 10,00 €
1 bureau dactylo 10,00 €
1 bureau dactylo 10,00 €
1 bureau dactylo Univers 10,00 €



DESIGNATION DES ELEMENTS VALEUR ESTIMEE
1 bureau informatique Oddos 10,00 €
1 bureau L. 160 cm à 4 tiroirs (2 de chaque côté) 10,00 €
1 bureau L. 182 cm noir laqué 50,00 €
1 bureau ministre 10,00 €
1 bureau ministre 10,00 €
1 bureau ministre 10,00 €
1 bureau ministre 10,00 €
1 bureau ministre 10,00 €
1 bureau ministre 10,00 €
1 bureau ministre 10,00 €
1 bureau ministre 10,00 €
1 bureau plateau bois+ dessus  plaque de verre et 3 tiroirs 10,00 €
1 bureaux ½ ministre 10,00 €
1 bureaux ½ ministre 10,00 €
1 caisson mobile 3 tiroirs 10,00 €

25,00 €

1 chaise dactylo 5,00 €
1 chaise dactylo 5,00 €
1 chaise dactylo 5,00 €
1 chaise dactylo 5,00 €
1 chaise dactylo 5,00 €
1 chaise dactylo 5,00 €
1 chaise dactylo 5,00 €
1 chaise dactylo 5,00 €
1 chaise dactylo 5,00 €
1 chaise dactylo 5,00 €
1 chaise dactylo 5,00 €
1 chaise dactylo  5,00 €
1 chaise dactylo marron haut dossier 5,00 €
1 chaise dactylo tissu moucheté 5,00 €
1 chaise visiteur 5,00 €
1 chaise visiteur 5,00 €
1 chaise visiteur 5,00 €
1 chaise visiteur 5,00 €
1 chaise visiteur 5,00 €
1 chaise visiteur 5,00 €
1 chaise visiteur 5,00 €
1 chaise visiteur 5,00 €
1 chaise visiteur 5,00 €
1 chaise visiteur 5,00 €
1 chaise visiteur 5,00 €
1 chaise visiteur 5,00 €
1 chaise visiteur 5,00 €
1 chaise visiteur – noir piètement jaune 5,00 €
1 chaise visiteur coque 5,00 €
1 chaise visiteur coque 5,00 €
1 chaise visiteur coque 5,00 €
1 chaise visiteur coque 5,00 €
1 chaise visiteur piètement luge cuir noir 10,00 €
1 chaise visiteur tissu marron 5,00 €
1 chaise visiteur tissu marron 5,00 €
1 chaise visiteur tissu rouge piètement luge 5,00 €
1 chauffeuse simili vert – Bon état 15,00 €
1 chauffeuse simili vert – Bon état 15,00 €
1 desserte 5,00 €
1 desserte 35 x 60cm 5,00 €
1 desserte téléphonique 5,00 €

1 caisson mobile 3 tiroirs dont 1 pour dossiesr suspendus 
laqué noir



DESIGNATION DES ELEMENTS VALEUR ESTIMEE
1 desserte téléphonique 5,00 €
1 desserte téléphonique 5,00 €
1 desserte téléphonique 5,00 €
1 desserte téléphonique 5,00 €
1 desserte téléphonique 5,00 €

75,00 €

1 étagère 10,00 €
1 étagère 10,00 €
1 étagère bois 10,00 €
1 étagère haute 10,00 €
1 étagère haute 10,00 €
1 étagère haute 10,00 €

10,00 €
10,00 €

1 fauteuil marron avec accoudoirs 5,00 €
1 fauteuil sans accoudoirs 5,00 €
1 fauteuil tournant 5,00 €
1 fauteuil tournant 5,00 €
1 fauteuil tournant 5,00 €
1 fauteuil tournant 5,00 €
1 fauteuil tournant 5,00 €
1 fauteuil tournant 10,00 €
1 fauteuil tournant 5,00 €
1 fauteuil tournant 5,00 €
1 fauteuil tournant 5,00 €
1 fauteuil tournant 5,00 €
1 fauteuil tournant (tissu tâché, tissu déchiré) 5,00 €
1 fauteuil tournant (tissu tâché, tissu déchiré) 5,00 €
1 meuble bas bois 10,00 €
1 meuble bas bois 10,00 €
1 module à roulettes 10,00 €
1 module bas à rideaux 10,00 €
1 module bois 10,00 €
1 petit meuble sur roulettes 10,00 €
1 petite vitrine 10,00 €
1 poste informatique Oddos 10,00 €
1 poste informatique Oddos 10,00 €
1 poste informatique Oddos 10,00 €
1 poste informatique Oddos 10,00 €
1 poste informatique Oddos 10,00 €
1 poste informatique Oddos 10,00 €
1 poste informatique Oddos 10,00 €
1 poste informatique Oddos retour gauche 10,00 €
1 retour 5,00 €
1 siège 5,00 €
1 siège visiteur bleu avec accoudoirs 5,00 €
1 siège visiteur marron avec accoudoirs 5,00 €
1 siège visiteur marron avec accoudoirs 5,00 €
1 siège visiteur marron sans accoudoirs 5,00 €
1 support imprimante 25,00 €
1 table 5,00 €
1 table 5,00 €
1 table 200 x 90 cm teck marron 5,00 €
1 table basse ronde 5,00 €
1 table carrée 80 x 80 cm avec pied rond central 5,00 €
1 table desserte 5,00 €
1 table desserte bois 5,00 €

1 ensemble bureau + table diamètre 120 cm + 1 vitrine + 2 
modules bas en bois

1 fauteuil « détente »
1 fauteuil « détente »



DESIGNATION DES ELEMENTS VALEUR ESTIMEE
1 table desserte téléphonique 5,00 €
1 table desserte téléphonique 5,00 €
1 table desserte téléphonique 5,00 €
1 table informatique 5,00 €
1 table informatique 5,00 €
1 table informatique 5,00 €
1 table informatique 10,00 €
1 table rectangulaire 5,00 €
1 table rectangulaire 5,00 €
1 table rectangulaire L. 150cm 5,00 €
1 table réunion ovale noire 50,00 €
1 table trapèze 5,00 €
1 table trapèze 5,00 €
1 table trapèze 5,00 €
1 table trapèze 5,00 €
1 table trapèze 5,00 €
1 table trapèze 5,00 €
1 table trapèze 5,00 €
1 table trapèze 5,00 €
1 table trapèze 5,00 €
1 tour de classement 30,00 €

ELEMENTS HORS D'USAGE :

1 armoire H.S.
1 armoire H.S.
1 armoire H.S.
1 armoire portes pliantes H.S.
1 armoire sans portes H.S.
1 armoire sans portes L. 120 cm H.S.
1 bloc 3 tiroirs H.S.
1 bureau bois H.S.
1 bureau dactylo H.S.
1 bureau fond voilé H.S.
1 bureau L. 160 cm H.S.
1 bureau ministre H.S.
1 caisson fixe H.S.
1 caisson fixe H.S.
1 caisson fixe Oddos H.S.
1 chaise bois H.S.
1 chaise dactylo H.S.
1 chaise dactylo H.S.
1 chaise dactylo H.S.
1 chaise dactylo H.S.
1 chaise dactylo H.S.
1 chaise dactylo – grise H.S.
1 chaise dactylo orange et rouge H.S.
1 chaise dactylo tissu déchiré H.S.
1 chaise dactylo tissu marron H.S.
1 chaise dactylo tissu marron H.S.
1 chaise sur roulettes H.S.
1 chaise visiteur H.S.
1 chaise visiteur H.S.
1 chaise visiteur H.S.
1 chaise visiteur H.S.
1 chaise visiteur H.S.
1 chaise visiteur H.S.
1 chaise visiteur H.S.



DESIGNATION DES ELEMENTS VALEUR ESTIMEE
1 chaise visiteur H.S.
1 chaise visiteur H.S.
1 chaise visiteur H.S.
1 chaise visiteur H.S.
1 chaise visiteur H.S.
1 chaise visiteur H.S.
1 chaise visiteur avec accoudoirs H.S.
1 chaise visiteur bois H.S.
1 chaise visiteur coque beige H.S.
1 chaise visiteur tissu noir H.S.
1 chaise visiteur tissu noir H.S.
1 desserte H.S.
1 desserte H.S.
1 étagère en fer H.S.
1 fauteuil H.S.
1 fauteuil H.S.
1 fauteuil tournant H.S.
1 fauteuil tournant H.S.
1 fauteuil tournant H.S.
1 fauteuil tournant H.S.
1 fauteuil tournant H.S.
1 fauteuil tournant H.S.
1 fauteuil tournant H.S.
1 fauteuil tournant – marron H.S.
1 fauteuil tournant bleu H.S.
1 fauteuil tournant bleu H.S.
1 fauteuil tournant bleu H.S.
1 fauteuil visiteur H.S.
1 machine à écrire Olympia H.S.
1 meuble bas bois H.S.
1 meuble bas bois H.S.
1 petite table H.S.
1 poste informatique Oddos  H.S.
1 retour H.S.
1 sauteuse H.S.
1 table H.S.
1 table desserte H.S.
1 table trapèze H.S.
1 table trapèze H.S.
1 table trapèze H.S.
1 table trapèze H.S.

Le Président,


